
    بازديد علمای اهل سنت نپال از مرقد مطهر و موزه آستان قدس حضرت معصومه(س)

  

جمعی از علمای برجسته اهل سنت کشور نپال امروز دهم خرداد ماه 1400 در آستانه ایام ارتحال امام

خمینی (ره) ضمن شرکت در نشست "امام خمینی(ره)، احیاگر هویت زن مسلمان" از مرقد مطهر و موزه آستان

قدس حضرت معصومه(س) و نیز کتابخانه آیت االله العظمی مرعشی نجفی در قم بازديد كردند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی؛ جمعی از علمای اهل سنت کشور نپال امروز دهم

خرداد ماه 1400 در آستانه ایام ارتحال امام خمینی (ره) ضمن شرکت در نشست "امام خمینی(ره)، احیاگر

هویت زن مسلمان" از مرقد مطهر و موزه آستان قدس حضرت معصومه(س) و نیز کتابخانه آیت االله العظمی

مرعشی نجفی در قم بازديد كردند.

شخصیت های برجسته این کشور نظیر مفتی محمد ابوبکر صدیقی قاسمی "رئیس دارالافتا و مدیریت استهلال

هلال ماه و قاضی شهر" ، محمد منصور "مفتی و امام جمعه پایتخت نپال و رئیس جمعیت علمای نپال" ،

قاری محمد سلمان غفاری "فعال در علوم قرآنی"  ، بشیر الدین "از علمای منطقه ویژه کوهستانی نپال و

مدیر دو مدرسه علمیه در نپال" در این بازدید حضور داشتند.



علمای اهل سنت و میهمانان نپالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی وحدت در ابتدا با حضور در نشست

"امام خمینی(ره) احیاگر هویت زن مسلمان" در مرکز مدیریت حوزه علمیه خواهران کشور با مدیر این

مرکز حجت الاسلام و المسلمین مجتبی فاضل دیدار و گفتگو كردند.

در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین مجتبی فاضل ضمن خوش آمدگویی به میهمانان نپالی، ایام ارتحال

امام خمینی(ره) را تسلیت گفت و در ادامه قرآن را نقش محوری در دنیا و عقبای مسلمانان دانست و

اظهار داشت: با توجه به نگاه ویژه حاضرین بزرگوار به قرآن کریم؛ قرآن را یک محور بسیار ارزشمند

برای امت اسلامی عنوان کرد.

وی افزود: خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید: " وَوَجَدَكَ عَائًِلا فَأَغْنَىٰ "؛ اگر حمایت

های حضرت خدیجه(س) ام المومنین از نبی مکرم اسلام نبود، معلوم نبود اسلام به سرانجام برسد؟!،

بنابراین قرآن از نقش موثر بانوان به مانند حضرت مریم ، آسیه و حضرت زهرا(س) که سرآمد بانوان

عالم هستند، پرده برداشت و از این جهت نقش کلیدی بانوان در تحقق بخشی اهداف و فرهنگ اسلامی در

جامعه توسط حوزه علمیه خواهران شکل گرفت.

وی با اشاره به مشترکات میان مذاهب اسلامی و تاکید کرد: مشترکات مذاهب اسلامی به مانند " نبی واحد

، قرآن کریم است و حدیث " اِنّی تارِک فِیکُمُ الثَّقَلَیْن کِتابَ االلهِ وَ عِتْرَتی" می تواند در

تعامل و تبادل علوم میان مذاهب اسلامی، موجب رشد و توسعه خوبی در جهت تعالیم دینی و قرآنی خواهران

داشته باشد.

وی تصریح کرد: بخشی از این تبیین و تفسیر دین بدلیل فقدان پیامبر است که باید دست به دامن علما

شویم تا بتوانیم دین را تفسیر و تبیین کنند که البته بخشی از این مسئولیت به دوش علما و

پژوهشگران خواهران است.

در ادامه هیات نپالی متشکل از علمای برجسته و شاخص اهل سنت این کشور، از كتابخانه حضرت آيت االله

مرعشی نجفی(ره) بازدید کردند.

كتابخانه حضرت آيت االله مرعشی نجفی از كتابخانه های كم نظير و شايد بی نظير ايران است، اين جمله ای

از بزرگترين مرجع و سياستمدار قرن و كسی است كه توانست انقلابی را ايجاد كند، به تعبير بسياری از



بزرگان مقدمه انقلاب آخر است؛ جمله ای از حضرت امام خمينی(ره)درباره كتابخانه مرجعی هم شان او،

كتابخانه ای كه نه تنها مانند نگينی در انگشتری قم می درخشد بلكه در زمره سومين كتابخانه دنيا

بعد از تركيه و مصر و اولين كتابخانه در ايران است و كتابخانه ملی با قدمت بيش از ۲۰۰ سال و

كتابخانه آستان قدس رضوی با قدمت بيش از هزار سال را پشت سر گذارده است.

این بازدید همراه با توضیحات کارشناس مربوطه جناب آقای واحدی زاده همراه بود که ایشان در بازدید

از مخزن کتابخانه آیت االله مرعشی نجفی، به بیان نسخه های خطی موجود پرداخت که از جمله مهمترین نسخ

موجود، نسخه خطی از قرآن کریم به قدمت ۱۳۰۰ سال منسوب به سیدالساجدین امام زین العابدین و همچنین

قرآنی منسوب به حضرت علی بن موسی الرضا می باشد.

 

پایان بخش این برنامه، میهمانان محترم با بخش ترمیم نسخه های خطی آشنا و از نزدیک شاهد کیفیت

ترمیم کتب بودند؛ بازدید از بخش آزمایشگاه و قرنطینه کتابخانه آیت االله مرعشی نجفی بود که در این

بخش قبل از واگذاری کتب به بخش ترمیم و مخزن، با انجام عملیات تخصصی و با استفاده از امکانات

ویژه، نسخه های خطی، آفت زدایی شده تا در صورت انتقال به مخزن موجب آسیب دیدن سایر کتب نشود.

 

علمای اهل سنت کشور نپال و میهمانان مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بعد از بازيد از کتابخانه آیت

االله العظمی مرعشی نجفی، به حرم مطهر حضرت معصومه(س) مشرف شدند، در این تشرف ، ضمن زیارت ضریح

کریمه اهل بیت(س) حضرت فاطمه معصومه(س) ،  از صحن ها و شبستان ها حرم و قسمت های شاخص دیگر حرم

بازدید انجام شد.

در پایان میهمانان مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با حضور در موزه آستان قدس حضرت معصومه (س) و

مزار مرحوم آیت االله العظمی بروجردی (ره) و مرحوم آیت االله تسخیری (ره)، دو مقام شامخ طلایه دار

تقریب، فاتحه قرائت کردند.
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